
 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 

 

 

Spolek poškozených klientů RB, z.s. 

Dlouhá 715/38  

110 00 Praha 1 – Staré Město 

 

 

 

 

 

K žádosti podle zákona o svobodném přístupu k informacím - žádost o vyčíslení nákladů za 

služby a či 

Digitální a informační agentura obdržela dne 15. září 2024 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím (dále také „InfZ“), podanou zapsaným spolkem Spolek poškozených 

klientů RB, z.s., IČO: 214 35 987, sídlem Dlouhá 715/38, Staré Město, 110 00 Praha 1 (dále také 

„žadatel“). 

Žadatel požaduje následující informace:  

1.  Zda v současné době vykonává či v průběhu let 2014–2023 vykonával pro Vaší organizaci jakoukoliv 

činnost (osobní údaje anonymizovány). Pokud ano, žádáme o informaci, jaká je či byla právní či jinak 

ustanovená forma spolupráce (může se jednat o DPP, DPČ, účast v řešitelském týmu, konzultační 

smlouvu, smlouvu o spolupráci, smlouvu o výkonu funkce či jiný druh smluvního vztahu), o jakou se 

jednalo činnost, co bylo či je na základě smluvního vztahu poskytováno a v jaké výši odměny, případně 

jaká finanční částka byla za jeho činnost celkem vyplacena. 

2. Zda v současné době či v průběhu let 2014–2023 vykonávala pro Vaší organizaci jakoukoliv činnost 

organizace Hlídač státu, z.ú., IČ:05965527. Pokud ano, žádáme o informaci, jaká byla právní forma 

*DIAPX003HKDY* 
DIAPX003HKDY 

prvotní identifikátor 

ČÍSLO JEDNACÍ 

DIA- 18751-3/SEP-2024 

K VAŠEMU Č.J.  

-                                                                                                             

VYŘIZUJE  TELEFON E-MAIL 

Mgr. Ing. Roman Czendlik   +420 225 514 761 roman.czendlik@dia.gov.cz 

   
  POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 
 1 

Praha / datum uvedeno v doložce 
elektronického podpisu 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

spolupráce, o jakou se jednalo činnost, co bylo či je na základě smluvního vztahu poskytováno a v jaké 

výši odměny, případně jaká finanční částka byla za činnost Hlídač státu, z.ú vyplacena. 

3. Zda Vaše organizace v současné době má či měla v průběhu let 2014-2013 jakýkoliv smluvní vztah 

se společnostmi Devmasters s.r.o., IČ:27233545, NoveInzeraty s.r.o., IČ:04711157, Energomonitor, 

s.r.o., IČ: 25854631, Best Online Media s.r.o. IČ: 28515145. Pokud ano, žádáme o informaci, jaká byla 

právní forma spolupráce, o jakou se jednalo činnost, co jakákoliv z těchto společností na základě 

smluvního vztahu poskytovala a v jaké výši odměny, případně jaká finanční částka byla za její činnost 

vyplacena. 

4. Zda v současné době či v průběhu let 2014 – 2023 vykonávala pro Vaší organizaci jakoukoliv činnost 

organizace Česko.Digital,z. ú. IČO: 08178607. Pokud ano, žádáme o informaci, jaká byla právní forma 

spolupráce, o jakou se jednalo činnost, co bylo či je na základě smluvního vztahu poskytováno a v jaké 

výši odměny, případně jaká finanční částka byla za činnost Česko.Digital,z.ú vyplacena. 

 
Digitální a informační agentura dospěla ve smyslu § 14 odst. 6 písm. d) InfZ k závěru, že (osobní údaje 

anonymizovány) a společnost Devmasters s.r.o. mohou být podstatným způsobem dotčení poskytnutím 

požadované informace, pročež je nezbytné umožnit jim uplatnění jejich práv. Digitální a informační 

agentura proto obě zmíněné osoby požádala o vyjádření, a v souvislosti s tím též prodloužila lhůtu pro 

vyřízení žádosti (vyrozumění č. j. DIA-18751-2/OPL-2024). Obě zmíněné osoby reagovaly tak, že 

s poskytnutím požadovaných informací souhlasí. 

Digitální a informační agentura v reakci na žádost poskytuje následující informace: 

1. (osobní údaje anonymizovány), vykonával pro Digitální a informační agenturu činnost IT Architekta 

na základě objednávky uzavřené k Rámcové dohodě o spolupráci uzavřené mezi Digitální a 

informační agenturou (IČO: 17651921) a státním podnikem Národní agentura pro komunikační a 

informační technologie, s.p. (IČO: 04767543) (dále také „NAKIT“). Celkové náklady na vykonávanou 

činnost za období 8/2023 až 8/2024 byly v celkové výši 1 136 654 Kč. Tato částka byla fakturovaná 

dodavatelem, tedy státním podnikem NAKIT. Pro úplnost uvádíme, že v období od vzniku DIA, tedy 

od 1. 1. 2023 do 31. 7. 2023 nebyly vykonávány pro DIA žádné činnosti.  

 

2. Podle přechodných ustanovení ke změnám provedeným v souvislosti se vznikem Digitální  

a informační agentury, obsažených v zákoně č. 471/2022 Sb., platí, že úkony provedené útvary 

Ministerstva vnitra provedené do 31. března 2023 útvary, které byly k 1. dubnu 2023 delimitovány do 

Digitální a informační agentury, se považují za úkony Digitální a informační agentury. S ohledem na 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

to uvádíme, že uvádíme že v období od 1. 7. 2018 do 31.3.2023 byly vykonávány obdobné činnosti 

pro Ministerstvo vnitra pro útvary, které byly následně delimitovány do DIA.  

Níže uvádíme měsíční plnění: 

Období Počet hodin 
2018-07 139 
2018-08 54 
2018-09 67 
2018-10 88 
2018-11 90 
2018-12 37 
2019-01 79 
2019-02 64 
2019-03 76 
2019-04 70 
2019-05 86 
2019-06 43 
2019-07 62 
2019-08 54 
2019-09 71 
2019-10 75 
2019-11 106 
2019-12 36 
2020-01 48 
2020-02 12 
2020-03 37 
2020-04 0 
2020-05 0 
2020-06 41 
2020-07 16 
2020-08 37 
2020-09 0 
2020-10 0 
2020-11 0 
2020-12 30 
2021-01 0 

2021-02 12 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

2021-03 0 
2021-04 0 
2021-05 0 
2021-06 0 
2021-07 0 
2021-08 0 
2021-09 40 
2021-10 0 
2021-11 0 
2021-12 0 
2022-01 0 
2022-02 0 
2022-03 0 
2022-04 80 
2022-05 88 
2022-06 28 
2022-07 132 
2022-08 92 
2022-09 84 
2022-10 80 
2022-11 144 
2022-12 60 
2023-01 128 
2023-02 124 
2023-03 112 
2023-04 0 
2023-05 0 
2023-06 0 
2023-07 0 
2023-08 120 
2023-09 97 
2023-10 51 
2023-11 77,5 
2023-12 36,5 
2024-01 69 
2024-02 59,5 
2024-03 38 
2024-04 114 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

2024-05 87 
2024-06 61 
2024-07 50 
2024-08 83 

 

2. Organizace Hlídač státu, z.ú., IČO:05965527 nevykonávala a ani nevykonává pro Digitální  

a informační agentura žádnou činnost. S touto organizací nebyl uzavřen žádný smluvní vztah, nebyly 

vynaloženy žádné finanční prostředky. 

3. Digitální a informační agentura neměla a nemá uzavřený žádný smluvní vztah se společnostmi 

NoveInzeraty s.r.o., IČO: 04711157, Energomonitor s.r.o., IČO: 25854631 a společností Best Online 

Media s.r.o. IČ: 28515145. S těmito společnostmi nebyl uzavřen žádný smluvní vztah, nebyly 

vynaloženy žádné finanční prostředky 

Se společnosti Devmasters s.r.o. uzavřela Digitální a informační agentura smlouvu o převodu 

doménového jména. Smlouva byla uzavřena dne 17. června 2023, předmětem smlouvy bylo převedení 

domény „edoklady.cz“ z převodce (Devmásters s.r.o.) na nabyvatele (Digitální a informační agentura). 

Kupní cena za doménu byla stanovena na 22 000 Kč bez DPH.   

4.  Organizace Česko.Digital, z.ú. IČO: 08178607 nevykonávala a ani nevykonává pro Digitální  

a informační agentura žádnou činnost. S touto organizací nebyl uzavřen žádný smluvní vztah, nebyly 

vynaloženy žádné finanční prostředky. 

 

S pozdravem 

ING._MARTIN_MESRŠMÍD_ 

ŘEDITEL_ 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Smlouva o převodu doménového jména 

 


